

### "Tėvynė" Savaitinis Laikraštis

Leidžia kas Pankatadienį  
Sesivienijimas Lietuvių Amerikoje  
Dr. M. J. Vinikas, Sekr. ir Adm.  
PRENUMERATA METAMS:  
Jungtinėse Valstijose ..... \$1.50  
Kitose Valstybėse ..... \$2.00  
"TĖVYNĖ"  
307 W. 30-th Street, New York, N. Y.

# TĖVYNĖ

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANAS

Telefonas LACKAWANNA 4-5529

### The Lithuanian Weekly, "Tėvynė"

Published Every Friday  
By the Lithuanian Alliance of America  
Dr. M. J. Vinikas, Sec'y & Mgr.  
YEARLY SUBSCRIPTION RATES:  
In the United States ..... \$1.50  
To Foreign Countries ..... \$2.00  
"TĖVYNĖ"  
307 W. 30-th Street, New York, N. Y.

No. 22

Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for in Section 1103, Act of October 3, 1917. Authorized on June 27, 1918.

New York, N. Y., Gegužės (May) 28, 1937.

Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the Post Office at New York, N.Y., under the Act of March 3, 1879.

Vol. XXVIII

## Užgyrė Socialę Apdraudą

WASHINGTON, D. C. — Gegužio 24 dieną Jungtinių Valstijų Aukščiausias Teismas padarė tris istorinius sprendimus, pripažindamas socialę apdraudą (senatvėje pensijas, federale bedarbės apdraudą ir valstijų apdraudą) konstituciniui įstatymu, kas liečia 26,000,000 darbininkų ir 2,700,000 darbdavių. Tai neapsakomai didelis dabartinės administracijos ir Naujosios Dalybos laimėjimas.

Visuose trijuose klausimuose teisėjai balsais pasidalino sekamai:

Kad bedarbės apdrauda yra konstitucinė balsavo sekamai teisėjai — Cardozo, Stone, Brandeis, Roberts ir vyriausias teisėjas Hughes; prieš McReynolds, Sutherland, Van Devanter ir Butler.

Kad senatvės apdrauda konstitucinė balsavo šie teisėjai: Cardozo, Stone, Brandeis, Roberts, Van Devanter, Sutherland ir Hughes; prieš balsavo: Butler ir McReynolds.

Kad valstijų pridėtinė bedarbės apdrauda konstitucinė balsavo: Stone, Cardozo, Brandeis, Roberts ir Hughes; prieš balsavo: Sutherland, Van Devanter, Butler ir McReynolds.

Šis nuosprendis kaip Washington, taip ir visame krašte sutiktas triufališkai darbininkijos ir dabartinės administracijos bei Naujosios Dalybos šalininkų. Ir išties, tai yra didelis laimėjimas, nes dabar darbininkų ateitis bus aprūpinta ir toli gražu nebus tokia, kokia ji buvo pirmiau: kol darbininkas dirbo — gerai, kai neteko darbo ar paseno — niekas juo nesirūpindavo. Šis laimėjimas tai vis dėlta dabartiniam mūsų krašto prezidentui Rooseveltui.

## Lietuvoje Nuteisė 13 Vokiečių

KAUNAS. — Gegužio 19 dieną karo teismas pradėjo tardyti 14 klaidėdikių vokiečių, kurie priklausė prie tuos hitlerininkų organizacijos, kuri buvo uždrausta Lietuvos valdžios. Tie načiai taipgi šnipinėjo Hitlerio naudai prieš Lietuvą.

Tai buvo antra didelė byla prieš nacius. Pirmoji byla įvyko 1935 m., kuomet 84 hitlerininkai buvo atrasti kaitais. (51 jų jau išlaisvinti.)

Gegužio 24 dieną teismas išnešė nuosprendį: 13 kaltinamųjų nuteista nuo dviejų iki trijų metų sunkių darbų kalėjimo.

## \$1,500,000,000 Bedarbiam

WASHINGTON, D. C. — Gegužės 21 d. kongreso atstovų bute buvo svarstyta paskyrimas pinigų bedarbiam šelpti. Laikė diskusijų, vienas atstovas išskėlė aiškėn, kad vieno bedarbio sušelpimas kraštui kainuoja \$944.40, kuomet tas šelpiamasis gauna tik \$660. Mat, kita pinigų dalis nuolina administratyviems darbamams. Kitas atstovas paaiškino, kad pašelpas gauna 120,000 ateivių, kurie nėra šio krašto piliečiai. Prie to, nepiliečiai yra samdomi ir šelpimo administracijoje.

Nors šelpimo administracija pusėtinai kaltinta ir kritikuoata, bet vistiek atstovų butas priėmė bilij, kuriuo skiriama \$1,500,000,000 bedarbii pašelpai ateinančiuose metuose, kaip kad rekomendavo prez. Rooseveltas.

## TRANSATLANTINĖS LENKTYNĖS.

CHICAGO, ILL. — Transatlantinės lėktuvų lenktynės, kurias rengia Francijos valdžia Lindbergho per Atlantą perskridimą minėti, kaip išrodo, galės įvykti. Lenktynėse žada dalyvauti apie 200 lakunų, ku-

## Persekioja Spaudą Vilniuje

VILNIUS. — Bal. 27 d. ryte apie 7 val. buvo daryta krata pas sulaikyto „Jaunimo Draugio“ redaktorių A. Buroką ir ieškota ginklų. Panaši ir panašiais tikslais buvo daryta krata ir pas Filaretų bendrabučio vedėją Leskevičių.

Tą pačią dieną buvo kvočiaamas p. Kazys Blaškauskas dėl jo išleisto vienkartinuko „Pavasario Šnekos“. Buvo jam grikisama, kad jis nelegališkai „Pavasario Šneka“ platines.

„Vilniaus Žodžio“ Nr. 19 buvo sukonsfiskuotas už „Raclavičius“ straipsnio pabaigą. Sukonsfiskuotas buvo vėliai rytojaus dieną apie 11 d., del to ir negalėjome išleisti antro leidinio.

R. Bagdonas leido mėnesinį „Gedimino Pilies“ laikraštį, tačiau buvo liovės leisti. Dabar ir vėl sumanė pradėti leisti, tuo reikalaujant Vilniaus Miesto Stovastijai pareikšima, tačiau p. Stovasta uždraudė šį laikraštį leisti.

Balandžio mėnesio antrasis „Biala-uskaja Krynicia“ numeris buvo sukonsfiskuotas, o balandžio 28 d. laikraščio redakcija gavo Viln. Apyg. Teismo rašpatą, pasirašytą balandžio 15 d., kuriuo „B. Krynicia“ leidimas sulaikomas.

Kaip žinome, šis „Biala-uskaja Krynicia“ laikraštis prieš Naujus Metus taip pat buvo sulaikytas. Tas sulaikymas tęsėsi apie pustrėčio mėnesio.

## PASIRAŠYTAS PREKYBOS SUSITARIMAS SU BELGIJA.

KAUNAS. — Ilgai užtrukusių ekonominės derybos su Belgija pasibaigė. Pasirašytas prekybinis susitarimas. Jis galios vienerius metus — ligi 1938 m. gegužio mėn. 1 d. Kontingentų apskaičiavimas bus daromas nuo sausio mėn. 1 d.



Lietuvos šaukieji sportininkai Europos krepšinio (basketbolo) pirmenybių rungtynėse Rygoje nugalėję estus, italus, egiptiečius ir lenkus ir galbingai iškovoje Lietuvos krepšinio nugalėtojo (meisterio) vardą. Iš kairės (viršutinėje eilėje): Talzunas, Kraučiuonas, Pizunauskas, Žukas ir Baltrunas.

## Lietuva Europos Krepšinio Meisteris Lietuvos Krepšininkai Kaune Iškilmingai Sutikti

Gegužio mėn. 7 d. Europos krepšinio pirmenybėse Rygoje Lietuvos krepšininkų komanda finalinėse rungtynėse susitiko su Italijos krepšininkais, kuriuos jau kartą buvo nugalėję pačią pirmąją rungtynių dieną. Finalinės rungtynės del Europos nugalėtojo vardo buvo labai sunkios, tačiau lietuviai laimėjo jas 24—23 (11—9) ir Lietuva buvo paskelbta Europos krepšinio meisteriu.

Lietuvių krepšininkų komandoje žaidė: Kraučiuonas (komandos kapitonas), Žukas, Talzunas (visi trys amerikiečiai), Baltrunas, Pizunauskas. Antrame kelyne, vietoje išfotolo Krančuno, žaidė Andriulis.

Rungtynėms pasibaigus, jų laimėtoji sugrojamą himnas, kuris rungtynių salėje skambėdavo kiekvieną vakarą, nes lietuvių krepšininkai visus rungtynes laimėjo. Pirmenybių organizacinio komiteto pirmininkas jurų kapit. Spadė išsirikiauvusios komandos ir didžiulei žiūrovų miniai paskelbė Lietuvai naujuoju Europos krepšinio meisteriu. Po milžiniškų ovacijų Lietuvos ministerio pirmininko pavaduotojas M. Skujeniekas trumpais žodžiais pasveikino naująjį misterį, pabrėžęs, kad Lietuvos pergalė yra pelnyta ir palinkėjo geros tolesnės sekmes. Čia pat jis įteikė nugalėtojo rungtinės kapitonui

Kraučiuoniui Latvijos prezidento dovana — specialiai padarytas vario lėkštė su atitinkamu įrašu. Po to Lietuvos komanda išsirikiuoja prieš garbės tribunolus, sugrojamą Europos meistreriui Lietuvos himnas ir tuo baigiama krepšinio pirmenybės ir jų iškilmingas uždarymas.

Visi lietuviai Kaune ir provincijoje gyvai ir su didžiausiu susidomėjimu sekė rungtynes ir džiaugėsi savo komandos sekmingomis kovomis, jos simpatyviai laimėjimu. Todėl ir grįžtančių iš Rygos lietuvių krepšininkų ruagytnės visa Lietuva su didžiausiu nemantrumu laukė.

Ir gegužės 9 d. visa Lietuva su reto džiaugsmo iškilėmis sutiko Europos krepšinio meistreri, be jokių pralaimėjimų šį vardą įsigijusį. Ta diena visai Lietuvai didžiausia entuziazmo diena, ji pelynta triumfuodama sutiko savo didžiausius vyrus, iškovojuosius kraštui tokį garbingą laimėjimą.

Lietuvių sportininkų grįžimas iš Rygos jau nuo pat pirmo žingsnio Lietuvos teritorijos buvo lydimas triumfališko džiaugsmo ir entuziazmo. Vos tik traukė įvažiuo į Lietuvos teritoriją, nugalėtojus sportininkus pasveikino didelis būrys ukiniukų, kurie išskėlė ovacijas ir einantį traukinį apmėtė gėlėmis. Didelis ir iškilmingas nugalė-

tojų sportininkų sutikimas buvo pirmoje Lietuvos stoty — Jonišky. Ši stotis kaip ir visos Lietuvos kraštas, buvo pasipušusi tautinėmis vėliavomis. Stoties peronas ir aikštė aplink stotį buvo perpildyta joniškiečių organizacijų, moksleivijos ir visuomenės. Nugalėtojai sutikti mūsų, apdovanoti gėlėmis ir pakviesti gražių vaisių. Pasakyta sveikinimo žodis.

Toliau kiekvienu stotis pakeliamu kuo iškilmingiau ir kuo gražiau gerbė sportininkus nugalėtojus. Visur jiems buvo keliamos ovacijos, mēlomos gėlės. Visos stotys buvo perpildytos visuomenės, kuri stengėsi pamatyti ir pagerbti tuos, kurie taip gražiai išskėlė lietuvių tautą pasaulio akyse. Daugely stotijų nugalėtojams sportininkams buvo duodamos dovanos, sakomos sveikinimų ir džiaugsmo kalbos, o ovacijoms visur nebuvo galo.

Nelabai toli nuo Kauno, traukinį, parvežantį sportininkus nugalėtojus, pasitiko Lietuvos aero klubo lėktuvas, kuris visai žemai vikriai sukdamas ratus, traukinį mėtė gėlėmis.

Su didelio džiaugsmo ir entuziazmo nuotaika sportininkus nugalėtojus sutiko tautinėmis vėliavomis pasipušusi laikinioji sostinė Kaunas. Stoties peronas, stotis, didžiulė aikštė prie stoties ir visos aplinkinės gatvės buvo perpildytos orga-

(Ziūrėti ant 6 pusl.)

## Numirė John D. Rockefeller

ORMOND BEACH, FLA., gegužės 23. — Šį rytą čia savo žieminiėje rezidencijoje staigiai pagarsėjęs milijonierius-filantropas John D. Rockefeller, kuriam sekamo liepos mėnesio 8 d. būtų sukakę 98 metai amžiaus. Nežiurint velionio senatvės, taip staigios jo mirties nesitikėjo nei jo asmeninis gyvytojas, nei šeima ir todėl velionio laike mirties tebuvo tik jo tolima giminaitė ir tarnai. Velionis mirė nuo sukietėjimo širdies raumenų. Mirtis neleido velioniui seaukui įvykdyti paskutinio pageidavimo — 40-tyventi ligi 100 metų amžiaus, ko jis labai troško.

Velionio lavonas pargabentas į Rockefellerio šeimos pastovius namus Pocantico Hills, N. Y., ir gegužės 26 d. atlaikius tikybines pamaldas, išvežtas į Cleveland, Ohio ir gegužės 27 d. palaidotas šale jo velionės žmonos, kuri numirė 1915 m. Clevelande velionis pradėjo savo biznišką karjerą ir čia ilgai gyveno savo jaunose dienose.

Velionio Rockefellerio, kaipo biznieriiaus, karjera labai įdomi ir vaizdinga. Jo tėvas buvo lengvai gyvenimą imantis neturtin-gas patentuotų vaistų keliaujantis pardavėjas ir kartu buvo skaitomas kaipo pirmaeiliis arklinis mainikautojas. Milionierius Rockefelleris vos 7 metų

amžiaus sulaukęs, pradėjo uždarbiauti pas ukiniakus ir iš mažens parodė nepaprastą taurumą ir biznišką paflinkimus. Budamas 10 metų amžiaus, jau turėjo sutaupes \$50, kuriuos paskolino tulum ukiniukui už 7 nuos. metinių palukanų. Su-veš, taip staigios jo mirties nesitikėjo nei jo asmeninis gyvytojas, nei šeima ir todėl velionio laike mirties tebuvo tik jo tolima giminaitė ir tarnai. Velionis mirė nuo sukietėjimo širdies raumenų. Mirtis neleido velioniui seaukui įvykdyti paskutinio pageidavimo — 40-tyventi ligi 100 metų amžiaus, ko jis labai troško.

Mirdamas Rockefelleris jau nebuvo „turtiniausiu pasaulyje žmogumi“, kaip per daugelį metų jis buvo žinomas. Velionis sukuopė apie du bilionu dolerių turto, kurio virš 500 milijonų išdalino naudingiems visuomenės tikslams — jo duosnumas buvo žinomas visame pasaulyje, o likusį turtą pervedė savo sūnui, dukteriai bei anukams ir proanukiams, taipgi tolimiesiems giminėms. Artū velionio Rockefellerio stovintieji asmenys tikrina, kad velionis asmeninio turto paliko nepilnai 25 milijonus dolerių.

## Sužadė 64 Trockistus

MASKVA. — Karaborsko mieste, Sibire, gegužės 20 dieną Rusija sužadė 44 tariamuosius šaipus, kurie šnipinėjo ir veilė Japonijos naudai. Teisme jis apkaltinti taipgi konspiravę prieš Sovietų Rusiją: jie arde geležinkelius ir organizavę sabotazus Rusijos susisiekimo įstaigose. Teisme paaiškėjo, jog visi 44 kaltinamieji gaudavę įsakymus iš Japonijos ir už kožną atliktą sabotazą gaudavę atlyginimą. Visi sušaudyti taipgi kaltinti kaipo trockistai, konspiravę nuversti dabartinę Rusijos Sovietų valdžią.

Gegužio 22 dieną Tiflise taipgi sušaudyta 20 asmenų, kurie įtarti planavime atsiskirti nuo Sovietų Rusijos ir įsisteigti nepriklausomą Gruzijos respubliką. Tarpe sušaudytųjų yra ir Bydy Mdivani, žymus Gruzijos vyras. Laikė teismo kaltinamieji prisipažino, kad atsiskirti nuo Sovietų Rusijos gruziniečius raginusi kokia tai „kapitalistinė valstybė“. Jie taipgi laikomi „trockistai“.

## LAIVYNO PARADE 170 LAIVŲ.

LONDONAS. — Gegužės 20 ir 21 dd. buvo Anglijos laivyno paradas, kurį žiūrėjo naujasis karalius Jurgis VI. Laivų paradas buvo didžiausias, negu kuomet nors pirmiau. Parade dalyvavo apie 170 karo laivų. Vakare visi laivai buvo iliuminuoti šimtais prožektorių, kas sudarė neapsakomai gražų ir jaudinantį vaizdą.

## Rezignavo Vienas Teisėjas

WASHINGTON, D. C. — Gegužio 18 dieną rezignavo Jungt. Valstijų Aukščiausio Teismo teisėjas Van Devanter. Jo rezignacija, faktinai, galion jeis birželio 2 dieną. Tai įvyko tuo laiku, kai jau penkiolikta savaitė eina didelių ginčų delei prez. Roosevelto pasiulyto plano Aukščiausią Teismą perorganizuoti.

Spėjama, jog teisėjas Van Devanter rezignacija padaryta politiniais sumetimais, kad dabar jau nebutų reikalo prez. Rooseveltui spirts teismą perorganizuoti, nes jis turi galią rezignavusio vieton paskirti dabartinę administracijai priitarintą teisėją, kas sudarytu didžiumą Naujosios Dalybos šalininkų Aukščiausiam Teismu. Ar prez. Rooseveltas savo nusistatymą pakeis — nežinia. Ką prez. Rooseveltas jo vieton skirs irgi dar nežinia, bet gerų kandidatų yra istisa eilė.

## JUDZIŲ TEKNIKŲ STREIKAS TEBEINA.

HOLLYWOOD, CAL. — Judzių techniku streikas tebeina. Šiuo tarpu jau pradėda streikuojančiais pikintis kai kurie artistai, kurie kaltina pikietininkus už nedavimą jiems „rumumų“. Esą, vieno-kito jų automobilių langai išdauzoma, gazonas išleidžiamas ir tt. Jie reikalauja, kad pikietininkai būtų prašalinti nuo studijų ir artistų rumumas apsaugota. Tikima, kad streikas netrukus baigsis. Ir baigsis tokiomis sąlygomis, kokias diktuoja įvairių rusių techniku unijos.

## Ispanijos Civilio Karo Žinios

VALENCIA. — Sukilėlių lėktuvai bombardavo lojalistų karo laivą Jaime I. Keletas bombų pataikė į šarvuotį. Laivas smarkiai sužalotas.

MADRIDAS. — Generalas Miaja vėl paskirtas Madrido diktatoriumi. Apie mėnesį laiko atgal Madride buvo panalinta kariška vyriausybė ir buvo pavesta civiliei valdžiai, bet ji negalėjo tinkamai vesti reikalų, todėl ir padaryta pakaita.

BILBAO. — Čia mušiai eina be paliovos. Persvaros, kol kas,

nė vienai pusei nesimato. Atimtas iš vieni kitų pozicijas už kiek laiko vėl atimama ir taip stumdamosi iš vietos į vietą.

WASHINGTON, D. C. — Jungt. Valstijų vyriausybė svarsto prašymą priimti 500 vaikų iš Baskų krašto. Bet, pagal ateivių bės įstatymą, šiame krašte tuos vaikus būtų galima laikyti tik šešis mėnesius, kaipo svečius.

BERLYNAS. — Neseniai Anglija pasiulė dėti visas pastangas sulaikyti Ispanijos civilinį karą. Šiam sumanymui gana

gyvai pritaria Vokietija su Hitleriu prišaky.

SAINT JEAN DE LUZ, FRANCIIJA. — Čia gaunama žinių, kad lojalistams gerai sekasi Guadalaalara fronte, kur jie iš sukilėlių atėmė net septynis miestelius.

BORDEUX, FRANCIIJA. — Laivas „Goizeko Izarra“ vežė 394 pabėgėlius iš Bilbao miesto. Sakoma, kad tame laive vežta ir \$50,000,000 auksu. Sukilėliai bandė šį laivą padegti, bet nepavyko.



T E V Y N Ė

Savaitinis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje organas, leidžiamas kas penktadienį.

S. E. VITAITIS — Redaktorius, 307 W. 30-th St., New York, N. Y.

Visi raštai skiriami „Tėvynei“ turi būti siunčiami Redakcijos vardu ir turi būti su autoriaus parašu ir adresu. Pristatant raštus Redakcija trumpina ir taiso sulig savo nuožiūra. Netinkami spaudai smulkūs raštai — korespondencijos, eilės, pram. mai ir tt., naikinama ir autoriams negrąžinama, jei nėra pridėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

SLA. VASARINĖ VEIKLA

Visa eilė SLA. kuopų ir apskričių skelbia savo pavasarinius parengimus, kurie įvyks tyrane ore — parkuose. Su pabaiga gegužės mėnesio baigiasi visokis veikimas sveatinėse ir prasideda vasariniai parengimai.

Kiekvienas SLA. narys privalo skaityti sau privalinga pareiga lankyti į visus SLA. kuopų ir apskričių parengimus. Ne tik patys privalome lankyti, bet ir savo draugus ir pažįstamus kviešti į mūsų parengimus. Negaline tikėtis, kad nepriklintū prie SLA. lietuviai skaitlingai lankytū SLA. kuopų ir apskričių parengimus, kuomet patys nariai tų parengimų nelanko. Nei parengimų komisijos, nei kuopų bei apskričių valdybos nepajęs surengti sekmingų skaitlingų publikos atsilankymų parengimui be visų narių kooperacijos. Todel kiekvieno S. L. A. nario būtina pareiga darbuotis, kad jo kuopos rengiami vasariniai parengimai būtų sekmingi. Mažiausiai ka kiekvienas narys privalo padaryti, tai būtų pats į visus parengimus atsilankyti.

Vasariniuose SLA. kuopų ir apskričių parengimuose paprastai esti daug liūso laiko pasikalbėjimams, pasitarimams. Paprastai vasariniai piknikai ir išvažiavimai tęsiasi apie 8 valandas ir ilgiau. Todel pakankamai laiko pasikalbėjimui, pažeidimui ir programoms. Kiekvienas ieško ir pasilsio vasarinuose parengimuose. Tokiomis pasilsio valandomis yra patogu pasikalbėti ir susivienijimo reikalais. SLA. veikėjai turėtų išnaudoti tokias progas ir neprigulintiems prie Susivienijimo savo broliams ir sesutėms gali gražiai ir draugiškai paaiškinti naudingumą mūsų organizacijos bei būtina reikalingumą kiekvienam žmogui prigulėti prie užtikrintų apdraudos ir pašelpo organizacijų. Tokiu atveju būtų pasėtas naudingas pasėlis mūsų organizacijos ugdymui.

Visuomet SLA. veikėjai privalo stengtis, kad SLA. kuopų ir apskričių parengimai, į kuriuos atsilanko skaitlingai pašalinės publikos, būtų naudingi, kultūringi ir draugiški. Linkėtina, kad SLA. kuopų ir apskričių vasariniai parengimai atneštų kuodidžiausią naudą SLA. kuopoms, apskričiams ir visai organizacijai. To lengvai pasieksime, jei visi SLA. nariai pasidarbuos mūsų vasarinių parengimų pasiekimui.

Visuomet SLA. veikėjai privalo stengtis, kad SLA. kuopų ir apskričių parengimai, į kuriuos atsilanko skaitlingai pašalinės publikos, būtų naudingi, kultūringi ir draugiški. Linkėtina, kad SLA. kuopų ir apskričių vasariniai parengimai atneštų kuodidžiausią naudą SLA. kuopoms, apskričiams ir visai organizacijai. To lengvai pasieksime, jei visi SLA. nariai pasidarbuos mūsų vasarinių parengimų pasiekimui.

NEPAMATUOTI PRIEKAIŠTAI

Nuo pereinamųjų metų pavasario Amerikos lietuvių išeivijoje pradėjo apastalauti demokratijos naudai tokie žmonės, kurie neturi jokio moralio pagrindo save skaityti demokratijos šalininkais. Jie smerkia tik fašistines diktaturas, o komunistinę diktaturą garbina ir jai vergauja, nors pastaroji yra lygiai žalinga žmonių progresui, kaip ir fašistinės diktaturas. Ji lygiomis priemonėmis smaugia visokias žmogaus pilietines laisves ir pastoja kelią visokiai laisvo žmogaus iniciatyvai, kaip ir fašistinės diktaturas.

Vienok šitie pseudo demokratų drįsta apšaukti fašistų kiekvieną Amerikos lietuvių, kuris neprideda prie jų veidmainingo demokratijai apaštalavimo, kuris tikrovėje yra varomas komunistinės diktaturas naudai. Šitie diktatoriški „demokratų“ priskaito ir „Tėvyne“ fašistų šeimai, nes SLA. organas savo demokratinių nusistatymų reiškia ne tokiomis priemonėmis, kaip jie norėtų. Mes, mat, nešmeižiame, ne-

niekiname Lietuvos ir neperuojame demagogijos priemonėmis prieš dabartinę Lietuvos vyriausybę. Mes vien rimtai, bešališkai ir objektingai Lietuvos gyvenimą įvertiname. Tokis mūsų nusistatymas, aišku, negali patikti diktaturai vergaujantiems „demokratams“, kurių vyriausiu tikslu visuomet buvo ir yra niekinti Lietuvos gyvenimą ir kuoblogiausiai kalbėti apie Lietuvą ir lietuvių tautinius idealus.

Kad SLA. organui demokratijos neigimu paremti priekaištai jokio pagrindo neturi, tai lindijs ir tas faktas, kad ne visi „Tėvynės“ numeriai praleidžiami Lietuvos cenzūros. Ne tik „Tėvynės“ skaitytajai Lietuvoje nesiskundžia, kad ne visus laikraščio numerius gauna, bet net refkarčiais gražinami atgal nereguliuoti visi egzempliorai. Bet gi Rusijoje būtų sušaudyti tokie piliečiai, kurie išdrįstų skaityti „Tėvyne“ ar kurį kitą laikraštį, pakrikčiuojantį Stalino diktaturą.

Kiekvienas lietuvis žino, kad Lietuvos piliečiai turi daugiau pilietinių laisvių, negu Rusijos piliečiai. Komunistinėje Rusijoje skaitoma prasizengimų vrieš visagalį diktatorių Staliną net svajoti apie tokias pilietines laisves, kokiomis naudojami Lietuvos gyventojai.

„GARSO“ SUKAKTIS

Mūsų kaimyno, Lietuvių Romos Katalikų Susivienijimo Amerikoje organas „Garsas“ 19 num. atžymį savo 20 metų sukaktį. „Garsas“ pirmas numeris išleistas gegužės 17 d. 1917 m. Pirmuoju „Garso“ redaktorium buvo Julius Kaupas, dabar gyvenantis Lietuvoje. Dabar L. R. K. S. A. organą redaguoja gabus žurnalistas, p. Matas Zužus, kuris tas pareigas eina nuo balandžio 1 d. 1926 m.

Reikia pasakyti, kad „Garsas“ yra svarūs ir rimtas savaitraštis, iškluomet beprasniūi nesikabinėja prie kitų organizacijų ir pife pažangiųjų lietuvių veikimo, kaip paprastai tuomi pasižymi kiti katalikų laikraščiai. Kaip fraternalės organizacijos organas, dabartinio redaktoriaus laikais, „Garsas“ visuomet draugiškai ir teigiama atsiliepia ir mūsų Susivienijimo reikalais. Taip kad mūsų kaimyniniai santykiai yra kuopukiausi ir tokia padėtimi tenka tik pasidžiaugti.

Todel sveikiname savo kaimyną „Garsą“ 20-ties metų sukakties sulaukusį ir linkime geriausio pasisekimo ir ištvėrmės toliau naudingai tarnauti jį leidžiamai organizacijai ir Amerikos lietuvių išeivijai.

KEISTAS PAVYDAS

Pavydas visuomet buvo ir tebėra stipria faktorium ardančiu gražaus žmonių sugyvenimo santykius. Kurį tik žmonių gyvenimo kryptį nepašimsime visur rasime stipriai galiojantį pavydą. Neretai net tėvai vaikams ir vaikai tėvams pavydi vieno ar kito dalyko.

Pavydą rasime visuose luomuose, visokio išsilavinimo žmonių gyvenime. Kultūringi ir aūgštas mokslus baigę žmonės negali atsipalaiduoti nuo priginto pavydo jausmo. Nors arti kiekvienas žmogus supranta, kad pavydas yra blogas dalykas jam pačiam ir kitiems žmonėms, tačiau nepajęgia to pikto jausmo nugalėti. Pavydas nepaskutinį vaidmenį vaidina ir Amerikos lietuvių visuomeninio gyvenimo slopinimo ir ardyimo žvilgsniu.

Pastaraisiais laikais pradėjo reikštis pavydas net ir mirusiems žmonėms. Atsirado žmonių, kurie, sulig paties SLA. Prezidento pranešimo, apvertę jį nusiskundimais, kam apie mirusius SLA. veikėjus „Tėvyne“ gražiai parašoma ir mirusiųjų darbai teigiamai įvertinami. Pradedama tas skelbti politikavimu ir turtingiesiems patarnavimu, kas, žinoma, yra naiviausiu absurdu. Nejaugi neužsitarauja net po mirties gražaus paminėjimo spaudoje tie veikėjai, kurie savo pastangas ir pinigų aukojo mūsų organizacijai ir tautiniam bei kultūriniam veikimui?

Vienok atsiranda žmonių, kurie net ir to pavydi. Šis liūdnas faktas parodo ligi kokių kraštutinių žmones nuveda piktas pavydas.

CENZUROS APAŠTALAI

Demokratinėje Amerikoje taip pat turime savo kailyje neišsitenkančių cenzūros šalininkų. Kadangi New Yorko burleskų teatrui nukrypo į kraštutines slykštybes moterų nuogumą demonstruodami, už ką visi burleskai tapo uždaryti, tai moralybės apaštalai gavo progos pažyluoti. Tas jų zylojimas baigėsi tuomi, kad New Yorko valstijos legislatura pravedė įstatymą, kuriuo įvedama neribota cenzura visiems teatrams ir judomų paveikslų vaidinimams.

Šiuo žvilgsniu tinkamas įstatymas galioja senai ir jo pakanka sudraudimui pasireiškančių nepadorumų teatrų scenoje. Bet galiojantis įstatymas pveda tik teismo galiai spręsti tokius prasizengimus viešajai tvarkai. Tačiau teismai dažnai neimato vaidinime tokio nepadorumo, kokį žiūri per siaurius fanatiskus akinius zylojanti moralistai, ir teatrininkams leidžia vaidinimą tęsti toliau. Todel pasistengta praveisti tokis įstatymas, kuris duoda galią vienam žmogui, būfent teatrų kontrolės komisijonieriumi, spręsti vaidinimo vertę ir uždrausti kiekvieną vaidinimą, kurį komisionierius ras žalingu visuomenės dorovei. O fanatiški senę moralistai visame gyvenime mato nepadorumą, kas tik nesijungia su poteriais ir tikybiniu davatikiškumu.

Liberališkoji spauda ir visuomenė pasmerkė tokį įstatymą ir pareikalavo gub. Lehmaną neužtvirtinti tokio diktatoriška cenzura įvedantį teatram įstatymą, kuris skaitomas įvadui tolimesniems cenzorių žygiams. Toliau būtų siekiama įvesti cenzurą laikraščiams ir visai spaudai. Gub. Lehmanas, šį įstatymą vetavo (neužtvirtino), teisingai nurodydamas, kad „tokis įstatymas sudaro, galimybės neribotai savivalijai. Bet turime aišku įrodymą, kad nestingia ir Amerikoje zylojančių cenzūros apaštalų.

NEKULTURINGAS ELGĖSIS

Jei neturi ką gero pasakyti apie mirusį žmogų, tai visiškai apie jį nekalkbek. Ši kultūringų žmonių gyvenime taisyklė nepaliečia tik piktadarių, kurių darbus reikia pasmerkti kad ir po jų mirties.

Šita kultūringa taisyklė, matyt, nežinoma „Draugo“ redaktoriui, kuris neįskentė nepadaręs priekaištų mirusiam Dr. Klimui. Tiesa, „Draugo“ redaktorius pripažįsta velioniumi užsitarnavimą Amerikos lietuvių visuomeniniuose ir tautiniuose darbuose, bet vis tik velionis nebuvęs tokiu žmogumi ir lietuviu, kokie ponai redaktoriui patinka. Blogiausiai tai tas, kad velionis Dr. Klimas prigulėjęs prie masonų, kurių organizaciją Romos katalikų tikybos dvasiškijs yra pasmerkus.

Tikrai nekultūringas elgėsis svaidyti priekaištus mirusiam žmogui, dargi užsitarnavusiam tautos darbuose veikėjui, vien delto, kad jis prigulėjo prie tokios organizacijos, kuri katalikų dvasiškijs nepatinka. Visose kultūringose tautose masonų organizacija gana plačiai išgalėjus ir šių žodžių rašvtojas pažįsta kelis protestantiškų tikybų kumigus, kurie prie masonų organizacijos priguli. Tas reiškia, kad masonų organizacija nėra jau tokia baisi net liberališkesniu tikybų dvasiškijs, kokia ją stengiasi perstatyti „Draugo“ redaktoriuis.

Bet Dr. Klimas nėra pirmas užsitarnavusis Amerikos lietuvių veikėjų, kuris siauro tikybiniu nusistatymo žmonių priekaištais palydėtas amžinastin. Nežiūrint to, mes lenkiamo galva velionio Dr. Klimo pagarbai, nes jis savo darbais Susivienijimui ir Amerikos lietuvių tautinėje ir kultūrinėje veikloje to užsitarnavo. Kiekvienas nuoširdus ir šviesus lietuvis velionii pagarbos žodį pareišk.

WPA Klesos Svaugusiems

„Niekad nepersenas mokymų ir pasibovavimo programa del pradinių mokyklų; pataisos patarnavimą antrinių mokyklų mokiniams, vaikų valdymą miestinėse mokyklose ir mokymą namon vykstančių vaikų.

Ištikro teisingas sakiny, kurį remia prisirašymas suvirš 2,098,000 suaugusių žmonių prie klesų, kurias veda apie 42,000 WPA apšvietos darbininkų net 48 valstijose ir District of Columbia.

Mokinių metai siekia nuo 18 iki 87.

Suvirš pusę jų jau pasiekė viduramžių, bet jie nori vėl išnaujo prasilavinti sename užsiėmime arba apsipažinti su koku nauju užsiėmimu, kuris užima vietą seno, kuriame jie negali rasti darbo.

Tukstantiai svetur gimusių piliečių nori apsipažinti su kalba ir įstatymais jų šios šalies. Visi liuosnoriai prisirašę, pagėi daudami geresniū darbo progų ir tapti geresniais piliečiais. Noras mokintis tarpe senų yra tokis kaip tarpe jaunų mokinių grupės. Visi nori pasinaudoti progomis, kurias federalė ir valstijų valdžios siulo.

Senesni mokiniai turi platesnį pasirinkimą kursų — įvairiausi dalykai nuo elementarių abėcėlių iki aūgštesnės ekonomijos siulomi. Iš 23,000 klesų, kuriose net 500 įvairių kursų siuloma, populiariausias, pagal Dr. L. B. Alderman, Director of Education for WPA, yra tas, kuris mokina skaitymą ir rašymą anglų kalbos ir kaip tapti geresniu piliečiu. Prie šio kurso prisirašę net 242,969 žmonės. Kitos klesos, kurios nuolat pilnos — viešų dalykų klesos (ekonomijos ir sociologijos), namų ruoša, tėvų apšvietai ir darbininkų apšvietai.

Apart paprastų moksliskų ir amatinų kursų dar specialis patarnavimas teikiamas įvairiose šalies dalyse, šita programa veda mokytojai-vedėjai. Jie jima jauniems patarnavimo tarnystė, išvystymą objektyviskos mokyimo medžiagos, kuri eina pirmyn apsupti visą Ameriką ir ją vesti prie gūtinio demokratijos siekimo — išmintingu mokintu prisidėjimu visų žmonių lupų kalbos; išvystymą

Vis augančiu skaitliumi, šitie išlavinti mokiniai stoja iš klesų prie darbų. New Orleans mieste 17 studentų gavo federalius leidimus kaipo telegrafo operatoriai ir tuoj gavo darbą. Septyni nariai Diesel inžinierystės klesos Spokane, Washington valstijoje, aplėdo miestą užimti darbus jų naujoje profesijoje. Oakland, Californijoje, 100 nedirbančių suleidę išlavinti nauju acetileno ir gazo suliejimu, kad jie galėtų prisidėti prie statymo naujo San Francisco tilto.

Iš Priespaudos Gdynės Lietuvoje

Baudžiauos laikais žmonės visiškai priklausė nuo ponų valios ir malonės. Ponai savo baudžiauninkus vieni su kitais išmainydavo, kartais ant arklių, šunų ar kitų gvulvių. Žmonių vedybos taip pat nuo ponų priklausydavo. Štai ką apie tai pasakoja P. RUSECKO KNYGOJE „BAUDŽIAVA“ Duseikių Domas Bubėnas:

— Mano broliū Pranui Bubėnui Duseikių ponas Navickas liepė vesti našlę Gudosiene. Brolis labai nusiminė. Eina pas poną ir sako:

— Negaliu vesti Gudosiens. Jai jau keturiasdešimts metų, o man vos tik dvidešimts du.

— Aš su tavim čia jokių ceremonijų nedarysiu, — griežtai atsako ponas. — Arba tuojau vesk Gudosiene, arba rudenį atiduosiū į rekrutus.

O rusų kariuomenėje (rekrutuose) tuomet tarnavo 25 metus. Iš kariuomenės grįždavo pasenę, be sveikatos grįždavo pasenę, be sveikatos. Dažnai ir visai negrįždavo — nepaliaujamuose karuose žūdavo, arba negyvai juos už kokį nusikaltimą užplakdavo, arba nuo įvairių ligų mirdavo.

Brolis, nenorėdamas eiti kariuomenėn, Gudosiene vedė.

Baudžiava buvo panaikinta 1861 metais, bet jos dvasia dar ligai Lietuvoje viešpatavo. Ir baudžiavą panaikinusi, ponai ar jų urėdai dvaruose mušdavo savo darbininkus, o šie net ginčis nedrįsdavo. Apie tai P. RUSECKO KNYGOJE „ISNIEKINTOS VĖLIAVOS“ taip pasakojama:

Buvo dvare urėdas — Kresnas, paniures, dideliais žilais usais, didžiai piktas senis ir didelis keikunas.

Ar vasarą, ar žiemą, iš tokio galėjai žinoti, kur jis yra: kad rėkia, budavo, ant darbininkų, kad juos keikia, kad kolioja — ne tik dvare, bet ir aplinkiniuose laukuose gūdėti. O kartais, arčiau budamas, užgirsi ir kurčius ar skardžius smugius. Jei juo smugiai kurtys, vadinasi, žmogų muša lazda per nugarą, per sonus ar kur pakliudamas, o jeigu skardus, tai seria delnu per veidą. Kartais pasigirdavo ir mušamojo riksmas:

— Ai, ai-ai, ai!... Ponas muša... užmuš... Gelbėkit!

Mušamas tik dangstosi rankomis ar ką rankose turėdamas nuo įtuzisio urėdo smugių, bet pasipriešinti, pakelti prieš jį ranką — Dieve saugok, nedrįsdavo. Kaip tu prieš poną, kad nors ir urėdas, prastas žmogelis budamas, ranką kelsi! Ir dar labiau muš, ir iš vietos ar darbo pavarys!

P. Rusecko knygos: „Baudžiava“ 336 pusl., didelio formato, su daugybe paveikslų. Kaina 1 dol. 50c. „Isniekintos Vėliavos“ 301 pusl. Kaina 80c. Kas iš karto užsako abi knygas moka tik 2 dol. Kas nori turėti knygas kietais viršeliais primokis 50c. už kiekvieną knygą.

Svarstoma Darbininkų Aprūpinti Tinkamais Butais

Besirūpinant darbininkų bukle ir jų gyvenimo sąlygų gerinimu, Lietuvoje yra sudaryta tarpžinybinė komisija, kuri rūpinasi darbininkų namų statybos reikalais. Komisija sudaro vidaus reikalų ministerijos, žemės ūkio ministerijos, Kauno miesto savivaldybės ir kitų įstaigų atstovai. Komisija studijuoja galimumus ir būdus, kur ir kokie darbininkams namai turėtų būti statami, kas statyba turėtų finansuoti, kur ir kokie namai tinkamiausiai statyti. Komisija sprendžia ne vien laukų darbininkų namų statybos klausimus, ji taip pat studijuoja ir daro savo išvadas del miestų darbininkų namų statymo. Komisija sudaro statybos specialistai, žemės ūkio ir miestų darbininkų gyvenimo žinovai. Tarpžinybinė komisija vadovauja vidaus reikalų ministerijos vyriausias statybos inspektorius, inž. A. Novickis. Konkrecius darbininkų namų statymo reikalu sprendimus padarys vyriausybė.

Nors komisija savo darbą dar nėra galutinai baigusi, tačiau kai kurie klausimai jau galutinai išstuduoti ir del jų pasisakysia.

Intensyvėjant žemės ūkiui, yra būtinas reikalas duoti jam pastovių darbininkų. Pastovus žemės ūkio darbininkų kadras gali susidaryti tik iš žemės ūky užaugusių ir tam darbui prisitaikiusių darbininkų. Geriausi žemės ūkio darbininkai yra vedę žmonės ir jų šeimos nariai. Tačiau dabartinėmis sąlygomis labai maža žemės ūkio darbininkų tegali sudaryti šeimas, kadangi sodžiuje jiems nėra kur apsigyventi. Darbininkai, sudarydami šeimas, turi ieškotis tinkamesnių šeiminių gyvenimui sąlygų — keltilis j miestus. Todel, norint sukurti darbininkus sodžiuje, reikia sudaryti jiems sąlygas įsikurti. Komisijos nuomone šį klausimą spręsti reikėtų dviem kryptimis: 1) prie stambesnių ūkių steigti kumetynus ir 2) įkurdinti darbininkus nuosavuose nameliuose, nuosavuose sklypuose, pirmoje eilėje stambesnių ūkių rajonuose.

Kumečiai ne tik patys būtų nuolatiniams žemės ūkio darbininkais, bet ir priaugęsios jų šeimos galėtų patenkinti pavieniu samdinių pareikalavimą. Kaip kumetinams, taip ir nuosaviems darbininkams nameliams turėtų būti sudaryti tipingi projektai ir pagal juos vykdoma statyba.

Komisija taip pat svarstė miestų darbininkų namų statybos ir jos finansavimo klausimą. Turint galvoje, kad vyriausybė yra susirūpinusi šiuo reikalu daryti atitinkamų žygių, tai tarpžinybinės komisijos studijos neliks be pasekų ir artimiausioje ateity bus pradėta realizuoti. Tsb.

KAUNE STATOMA DIDELE SENELIŲ PRIEGLAUDA

KAUNAS. — Prie senosios Prisikėlimo bažnyčios (Višinskio ir Aukštaičių gatvių kampė) jau pradėti didžiosios senelių prieglaudos statybos darbai. Jau dedami pamatai. Prieglauda bus keturių aūgštų gana moderniai įrengta, didžiausia Kaune. Ji skiriama specialiai seneliams ligoniams. Galės tilpti daugiau 100 žmonių. Tose patalpose patalpos bus ir labdarin-gros žaliakalbio įstaigos. Naująją prieglaudą stato sv. Vicento a Paulo draugijos žaliakalbio skyrrius. Statyba atseis daugiau 200,000 litų.



SUSIVILNIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ATSKAITA PIRMO BERTAINIO, 1937 METU.

Išmokėtos Pomirtinės Sausio, Vasario ir Kovo mėn. 1937 m.

1. No. 31234. Zenonas Litvinas, 49 m., iš 352 kp., Chicago, Ill. J. S. L. A. įstojo geg. 5 d., 1918 m., mirė nuo uždegimo plaučių, geg. 22 d., 1936 m. Pomirtinė \$1,000 išmokėta jo broliui, Antanai Litvinui, sausio 2 d., 1937 m.

2. No. 30702. Jurgis Kvainauskas, 51 m., iš 203 kp., Sebastopol, Pa. J. S. L. A. įstojo vas. 4 d., 1923 m., mirė nuo širdies ligos, gruod. 11 d., 1936 m. Pomirtinė \$1,000 išmokėta jo sėsteri, Rozei Marcinkevičienei, saus. 2 d., 1937 m.

3. No. 44088. Kazys Andriulionis, 46 m., iš 352 kp., Detroit, Mich. J. S. L. A. įstojo bal. 5 d., 1925 m., mirė nuo uždegimo plaučių, geg. 27 d., 1936 m. Pomirtinė \$600 išmokėta jo broliui, Adomui Andriulionui, saus. 2 d., 1937 m.

4. No. 50345. Motiejus Aidukonis, 55 m., iš 102 kp., Haverhill, Mass. J. S. L. A. įstojo liep. 2 d., 1928 m., mirė nuo vėžio, gruod. 23 d., 1936 m. Pomirtinė \$300 išmokėta jo moteriai, Onai Aidukonienei, sausio 9 d., 1937 m.

5. No. 35887. Kazys Kiupelis, 42 m., iš 74 kp., So. Chicago, Ill. J. S. L. A. įstojo bal. 1 d., 1933 m., mirė nuo uždegimo plaučių, gruod. 28 d., 1936 m. Pomirtinė \$1,000 išmokėta jo moteriai, Elenai Kiupelienei, sausio 16 d., 1937 m.

6. No. 41480. Antanas Šnapštis, 42 m., iš 139 kp., Chicago, Ill. J. S. L. A. įstojo gruod. 9 d., 1923 m., mirė nuo sutruskinto pakaušio lapkr. 30 d., 1936 m. Pomirtinė \$600 išmokėta jo broliui, Petriui Šnapštui, saus. 16 d., 1937 m.

7. No. 50608. Silvestras Savickas, 30 m., iš 142 kp., New Haven, Conn. J. S. L. A. įstojo birž. 6 d., 1928 m., mirė nuo dišios vas. 25 d., 1936 m. Pomirtinė \$600 išmokėta jo motinai, Elzbietai Savickienei, saus. 16 d., 1937 m.

8. No. 8332. Konstantas Lukoševičius, 63 m., iš 68 kp., Lee Park, Pa. J. S. L. A. įstojo saus. 4 d., 1907 m., mirė nuo širdies ligos, gruod. 9 d., 1936 m. Pomirtinė \$300 išmokėta jo moteriai, Onai Lukoševičienei, saus. 16 d., 1937 m.

re nuo vėžio ligos vas. 1 d., 1937 m. Pomirtinė \$150 išmokėta jo moteriai, Konstancijai Turutienei, vas. 20 d., 1937 m.

40. No. 18092. Ona Girdauskienė, 63 m., iš 20 kp., Union City, Conn. J. S. L. A. įstojo rugp. 11 d., 1912 m., mirė nuo dišios vas. 2 d., 1937 m. Pomirtinė \$600 išmokėta jos vyriui, Pranui Girdauskui, vas. 27 d., 1937 m.

Nauji Nariai Priimti Prie S.L.A. Sausio, Vasario ir Kovo Mėn. 1937 Metu.

- 13 kp., Minersville, Pa. 1. A. Rolinitis G 300 II 2. A. Levasas B 300 II 3. M. Pankštaitis III 600 III 4. J. Adomavičius III 600 III 5. V. Bertulis I 150 I 18 kp., Westville, Ill. 6. L. Norikietis II 300 I 30 kp., Scranton, Pa. 7. J. Siaurukienė III 600 II 8. E. Kasperjūtė C 500 II 9. J. Kerševičius C 500 II 10. O. Jamul C 1000 II 11. J. Barzdilauskas C 500 II 36 kp., Chicago, Ill. 12. J. Sprainis III 600 I 13. J. Pocius IV 1000 I 14. M. Kapocienė G 500 II 15. E. Yankus C 500 I 16. V. Saputienė A 500 I 17. J. Yerkes IV 1000 I 18. P. Miller III 300 I 19. J. Bukantis II 300 III 20. J. Miezaitis II 300 II 37 kp., Sunderland, Mass. 21. C. Pilvinis III 600 I 22. A. Navasinskas III 300 I 38 kp., Brooklyn, N. Y. 23. A. Usavaga I 150 I 40 kp., Pittsburgh, Pa. 24. J. Zelonis A 500 I 41 kp., Lawrence, Mass. 42. O. Baumišienė (sena) III 600 I 43 kp., Grand Rapids, Mich. 25. J. Žemaitis III 600 II 26. C. Sauris IV 1000 II 27. T. Jonika IV 1000 III 28. S. Jacobauski C 500 II 29. P. Pilvinis III 600 III 30. K. Valduga III 300 I J. Valunienė (sena) III 600 I 51 kp., Bridgeport, Conn. 31. J. Vedeikielis A 1000 I 56 kp., Penn. Pa. 32. A. Kazlauskis II 300 II 57 kp., Worcester, Mass. 33. E. Mosteikielis A 500 I 34. J. Thompson IV 1000 III 63 kp., Chicago, Ill. 35. E. Bayalis IV 1000 I 86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa. 36. J. Baron I 150 I 89 kp., E. Chicago, Ind. 37. V. Girskis III 600 I 93 kp., Heidelberg, Pa. 38. M. Svelnūtė III 600 I 102 kp., Haverhill, Mass. 39. S. Paplauskis I 150 I 104 kp., S. S. Pittsburgh, Pa. 40. F. Slančauskis III 300 I 41. J. Slančauskis III 600 III 105 kp., Dayton, Ohio. 42. M. Pauparas C 500 I 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 43. A. Lenis II 300 III 44. K. Beliauskas I 150 I 45. E. Lopatto I 150 I 46. J. Stanislovas I 150 I Pav. kp., New York, N. Y. 47. A. Jodelis II 300 I 127 kp., Lynn, Mass. 48. D. Tručiškaitė I 150 I 136 kp., Cleveland, Ohio. 49. C. O'Bell A 1000 I 50. F. O'Bell IV 1000 I 51. V. Godick II 300 II 52. A. Gedgaudas II 300 II 53. J. Dickus II 300 I 54. C. Krakauskas II 300 I 55. A. Krakauskas II 300 I 152 kp., E. New York, N. Y. 56. J. Stilson I 150 I 57. V. Poškienė I 150 I 58. M. Riskevičienė I 150 I 59. O. Visockienė I 150 I 60. A. Vaskoniūtė I 150 I 61. A. Nečunskienė I 150 I 62. P. Taras I 150 I 153 kp., Du Bois, Pa. 63. P. Tomosa III 300 I 157 kp., Youngstown, Ohio. 64. J. Petrusavičius III 600 I 168 kp., Stamford, Conn. 65. E. Sidney III 600 II P. Sulčius (senas) IV 1000 I 169 kp., Ambridge, Pa. 66. S. Grobliūnienė III 600 I 67. F. Gegužis IV 1000 I 173 kp., Lowell, Mass. 68. J. Gulbickas II 300 I K. Zebrienė (sena) IV 1000 I 178 kp., Chicago, Ill. 69. V. Valentine IV 1000 I 70. B. Karko II 300 I 71. P. Karko II 300 I 179 kp., Zeigler, Ill. 72. E. Bartkevičiūtė I 150 I 188 kp., Boston, Mass. 73. D. Puras II 300 I 192 kp., New Kensington, Pa. 74. W. Daugerdas II 300 II 193 kp., Toledo, Ohio. 75. M. Apanaitis G 250 III 198 kp., Akron, Ohio. 76. A. Sekulich III 600 I 77. P. Vitkus I 150 I 78. J. Zdanis I 150 I 79. J. Subach III 300 I 203 kp., Sebastopol, Pa. 80. E. Marcinkevičiūtė IV 1000 I 81. J. Atmanavičius IV 1000 I 204 kp., Tamaqua, Pa. 82. J. Kavaliauskas III 600 I

83. A. Staunionienė III 600 II 207 kp., So. Manchester, Conn. 84. A. Chaponis I 150 II 211 kp., Mahanoy City, Pa. 85. P. Banonis II 300 III 86. O. Žalėnė III 600 I 212 kp., Kenosha, Wis. 87. A. Srogis III 600 I S. Vaičelnas (senas) — — — 214 kp., St. Louis, Mo. 88. Dr. R. Gzell I 150 — 89. J. Gzell I 150 — 90. Dr. J. Vizgirdas IV 1000 — 91. M. Vizgirdas III 600 — 92. J. Pudjunas II 300 I 93. A. Pudjunas II 300 I 217 kp., Chicago, Ill. 94. M. Mechlin II 300 II 95. V. Tolišius III 600 I 96. D. Pocienė III 600 I 97. M. Zolpėnė II 300 I 98. S. Tamulionis A 1000 — 99. S. Tamulionis (senas) IV 1000 — 99. A. Rulis I 150 — 100. Z. Bencikaitienė II 300 I 101. L. Prusis IV 1000 I 102. K. Radiauskas I 150 I 231 kp., Blue Island, Ill. 103. E. Margienė I 150 II 235 kp., Albany, N. Y. 104. C. Makaciūnienė A 500 I 105. S. Mākačiūnas A 1000 I 236 kp., Toronto, Ont., Can. 106. A. Garbenis I 150 I 107. C. Lorenas I 150 I 108. P. Rušinskas I 150 III 109. F. Margevičius II 300 I 110. F. Kidzius III 300 I 111. V. Mikšys I 150 I E. Frenzelienė (senas) — — — 237 kp., Camden, N. J. 112. D. Žemaitis III 600 II 245 kp., Newark, N. J. 113. J. Giraitis I 150 II 248 kp., So. Norwalk, Conn. 114. F. Banell II 300 I 250 kp., Maspeth, N. Y. 115. V. Vaičaitis G 500 — 116. A. Vaičaitis G 500 — 260 kp., Chicago, Ill. 117. B. Yulnus III 600 II 118. K. Belski III 600 II 262 kp., Wankegan, Ill. 119. E. Laurel G 500 II 120. O. Laurel G 500 III 121. M. Kvedor G 500 II 122. I. Kislas G 500 I 274 kp., Spring Valley, Ill. 123. M. Terevich III 600 II 124. S. Terevich III 600 I 275 kp., Springfield, Ill. 125. V. Pečiokas III 600 II 281 kp., Nanty Glo, Pa. 126. K. Kupčelaitis II 300 I 127. J. Pizarauskas II 300 I 128. S. Povilaitis III 600 I 285 kp., Linden, N. J. 129. A. Prapak II 300 — 293 kp., Wilsonville, Ill. 130. J. Katiaviūtė I 150 I 131. H. Katiaviūtė I 150 I 132. J. Pačiūnaitis II 300 I 299 kp., Rumford, Me. 133. A. Politis I 150 I 134. A. Kawlicz IV 1000 III 135. O. Abarienė III 600 — 18 3596 1164 1422 159 2085 2098 27857 2308 2766 136. A. Podgurskis II 300 I 20 9214 7353 161 121 161 10138 14960 10187 2289 1974 3022 137. K. Spilitis III 600 II 21 4693 4153 162 1617 121 10138 14960 10187 2289 1974 3022 138. O. Lüberskienė III 600 II 22 28326 30257 2610 161 161 10138 14960 10187 2289 1974 3022 139. H. Koyack III 600 II 24 1803 2244 165 165 10138 14960 10187 2289 1974 3022 140. J. Machulis III 300 I 25 1142 1001 166 166 10138 14960 10187 2289 1974 3022 311 kp., W. Frankfort, Ill. 141. T. Yesulis I 150 II 27 3856 16001 17362 168 9350 3129 2943 142. N. Lasky II 300 I 29 18974 13360 22621 179 1885 1076 5970 177 4437 172 1076 24433 1466 2821 143. M. Matlevich C 500 I 30 3501 2642 5817 173 1387 144. C. Miller I 150 I 31 6732 145. C. Walda II 300 I 32 5911 10277 5817 173 1387 146. M. Shimkus I 150 II 33 4417 24711 17133 175 2338 147. J. Raeder III 600 I 34 10641 32448 174 1387 148. F. Berzenas III 600 I 35 20512 24711 17133 175 2338 149. G. Mizer I 150 III 36 50607 78480 92528 166 2338 150. J. Kopustas I 150 III 37 7284 40673 178 2850 7793 4701 4749 628 151. A. Kopustas G 500 III 38 25412 41268 40723 178 2850 7793 4701 4749 628 152. H. Meldajius I 150 — 39 3922 4866 2317 179 2114 153. B. Meldajius I 150 — 40 17444 20793 13529 180 844 154. J. Gričius I 150 — 41 11457 19073 11697 181 4148 155. A. Gričius I 150 — 42 13228 12978 16946 183 1340 1748 1358 156. K. Yanes II 300 I 43 38964 38976 53493 184 1858 1772 3024 1848 144 1424 4289 186 6154 10010 122660 4874 4107 157. K. Du Bois, Pa. 316 kp., Westburg, Pa. 158. L. Godliauskas II 300 III 46 3108 5760 3868 187 6154 10010 122660 4874 4107 159. O. Bubiene I 150 II 47 2450 1744 188 4874 160. J. Dvareckas IV 1000 III 48 1184 923 658 190 349 578 161. M. Dvareckaitė IV 1000 — 49 8734 6670 6389 192 2173 2670 1881 8581 162. A. Beliauskas IV 1000 II 50 16495 485 193 2159 2871 2554 163. N. Kebliuskas III 600 I 51 4490 4541 4055 194 3868 164. B. Urbonienė II 300 I 52 6768 5612 4698 195 6805 5555 165. P. Beinorienė II 300 I 53 12853 11943 20551 196 1211 920 166. B. Labonaskienė II 300 II 54 5548 4878 5309 197 352 514 167. K. Lowell, Mass. 349 kp., Lowell, Mass. 168. A. Stogitis I 150 I 59 2067 1390 1218 201 1536 169. A. Stogitis I 150 I 60 1140 630 1140 202 2138 170. T. Lucas I 150 I 62 8614 2974 203 13158 11385 171. I. Lucas G 250 I 63 13338 20192 38717 204 3287 204 3287 172. P. Skralskis G 250 I 64 11022 21576 40904 205 5038 2121 20435 173. M. Skralskis A 500 I 65 1056 1208 1117 206 8293 174. E. Skralskis G 500 I 66 22449 10900 20478 207 9797 14763 175. A. Rugienius I 150 I 67 7062 6722 6100 208 5351 176. A. Stelmokas I 150 I 68 12070 9638 11792 209 1978 3587 177. S. Stelmokas G 250 I 69 1992 210 210 210 210 210 178. S. Stelmokas G 250 I 70 2607 1513 2600 211 37779 14763 179. M. Stelmokas G 250 I 71 226 226 1021 212 18847 12560 180. A. Senyaitis A 500 I 73 2704 4387 214 12116 8412 14726 181. J. 330 kp., Dorchester, Mass. 74 5566 6508 7273 215 6160 182. B. Kengriūtė II 300 I 75 7951 8722 216 1412 1192 183. J. Kengriūtė II 300 I 76 7890 18208 217 3461 6492 184. J. Lucas H 300 I 77 17027 22834 32030 218 4606 3241 4623 185. J. Urban MI 600 I 78 4745 5772 8644 221 11554 186. J. Urban MI 600 I 79 2530 1873 2813 222 3834 3071 6015 3541

205 kp., Schenectady, N. Y. 83. A. Staunionienė III 600 II 207 kp., So. Manchester, Conn. 84. A. Chaponis I 150 II 211 kp., Mahanoy City, Pa. 85. P. Banonis II 300 III 86. O. Žalėnė III 600 I 212 kp., Kenosha, Wis. 87. A. Srogis III 600 I S. Vaičelnas (senas) — — — 214 kp., St. Louis, Mo. 88. Dr. R. Gzell I 150 — 89. J. Gzell I 150 — 90. Dr. J. Vizgirdas IV 1000 — 91. M. Vizgirdas III 600 — 92. J. Pudjunas II 300 I 93. A. Pudjunas II 300 I 217 kp., Chicago, Ill. 94. M. Mechlin II 300 II 95. V. Tolišius III 600 I 96. D. Pocienė III 600 I 97. M. Zolpėnė II 300 I 98. S. Tamulionis A 1000 — 99. S. Tamulionis (senas) IV 1000 — 99. A. Rulis I 150 — 100. Z. Bencikaitienė II 300 I 101. L. Prusis IV 1000 I 102. K. Radiauskas I 150 I 231 kp., Blue Island, Ill. 103. E. Margienė I 150 II 235 kp., Albany, N. Y. 104. C. Makaciūnienė A 500 I 105. S. Mākačiūnas A 1000 I 236 kp., Toronto, Ont., Can. 106. A. Garbenis I 150 I 107. C. Lorenas I 150 I 108. P. Rušinskas I 150 III 109. F. Margevičius II 300 I 110. F. Kidzius III 300 I 111. V. Mikšys I 150 I E. Frenzelienė (senas) — — — 237 kp., Camden, N. J. 112. D. Žemaitis III 600 II 245 kp., Newark, N. J. 113. J. Giraitis I 150 II 248 kp., So. Norwalk, Conn. 114. F. Banell II 300 I 250 kp., Maspeth, N. Y. 115. V. Vaičaitis G 500 — 116. A. Vaičaitis G 500 — 260 kp., Chicago, Ill. 117. B. Yulnus III 600 II 118. K. Belski III 600 II 262 kp., Wankegan, Ill. 119. E. Laurel G 500 II 120. O. Laurel G 500 III 121. M. Kvedor G 500 II 122. I. Kislas G 500 I 274 kp., Spring Valley, Ill. 123. M. Terevich III 600 II 124. S. Terevich III 600 I 275 kp., Springfield, Ill. 125. V. Pečiokas III 600 II 281 kp., Nanty Glo, Pa. 126. K. Kupčelaitis II 300 I 127. J. Pizarauskas II 300 I 128. S. Povilaitis III 600 I 285 kp., Linden, N. J. 129. A. Prapak II 300 — 293 kp., Wilsonville, Ill. 130. J. Katiaviūtė I 150 I 131. H. Katiaviūtė I 150 I 132. J. Pačiūnaitis II 300 I 299 kp., Rumford, Me. 133. A. Politis I 150 I 134. A. Kawlicz IV 1000 III 135. O. Abarienė III 600 — 18 3596 1164 1422 159 2085 2098 27857 2308 2766 136. A. Podgurskis II 300 I 20 9214 7353 161 121 161 10138 14960 10187 2289 1974 3022 137. K. Spilitis III 600 II 21 4693 4153 162 1617 121 10138 14960 10187 2289 1974 3022 138. O. Lüberskienė III 600 II 22 28326 30257 2610 161 161 10138 14960 10187 2289 1974 3022 139. H. Koyack III 600 II 24 1803 2244 165 165 10138 14960 10187 2289 1974 3022 140. J. Machulis III 300 I 25 1142 1001 166 166 10138 14960 10187 2289 1974 3022 311 kp., W. Frankfort, Ill. 141. T. Yesulis I 150 II 27 3856 16001 17362 168 9350 3129 2943 142. N. Lasky II 300 I 29 18974 13360 22621 179 1885 1076 5970 177 4437 172 1076 24433 1466 2821 143. M. Matlevich C 500 I 30 3501 2642 5817 173 1387 144. C. Miller I 150 I 31 6732 145. C. Walda II 300 I 32 5911 10277 5817 173 1387 146. M. Shimkus I 150 II 33 4417 24711 17133 175 2338 147. J. Raeder III 600 I 34 10641 32448 174 1387 148. F. Berzenas III 600 I 35 20512 24711 17133 175 2338 149. G. Mizer I 150 III 36 50607 78480 92528 166 2338 150. J. Kopustas I 150 III 37 7284 40673 178 2850 7793 4701 4749 628 151. A. Kopustas G 500 III 38 25412 41268 40723 178 2850 7793 4701 4749 628 152. H. Meldajius I 150 — 39 3922 4866 2317 179 2114 153. B. Meldajius I 150 — 40 17444 20793 13529 180 844 154. J. Gričius I 150 — 41 11457 19073 11697 181 4148 155. A. Gričius I 150 — 42 13228 12978 16946 183 1340 1748 1358 156. K. Yanes II 300 I 43 38964 38976 53493 184 1858 1772 3024 1848 144 1424 4289 186 6154 10010 122660 4874 4107 157. K. Du Bois, Pa. 316 kp., Westburg, Pa. 158. L. Godliauskas II 300 III 46 3108 5760 3868 187 6154 10010 122660 4874 4107 159. O. Bubiene I 150 II 47 2450 1744 188 4874 160. J. Dvareckas IV 1000 III 48 1184 923 658 190 349 578 161. M. Dvareckaitė IV 1000 — 49 8734 6670 6389 192 2173 2670 1881 8581 162. A. Beliauskas IV 1000 II 50 16495 485 193 2159 2871 2554 163. N. Kebliuskas III 600 I 51 4490 4541 4055 194 3868 164. B. Urbonienė II 300 I 52 6768 5612 4698 195 6805 5555 165. P. Beinorienė II 300 I 53 12853 11943 20551 196 1211 920 166. B. Labonaskienė II 300 II 54 5548 4878 5309 197 352 514 167. K. Lowell, Mass. 349 kp., Lowell, Mass. 168. A. Stogitis I 150 I 59 2067 1390 1218 201 1536 169. A. Stogitis I 150 I 60 1140 630 1140 202 2138 170. T. Lucas I 150 I 62 8614 2974 203 13158 11385 171. I. Lucas G 250 I 63 13338 20192 38717 204 3287 204 3287 172. P. Skralskis G 250 I 64 11022 21576 40904 205 5038 2121 20435 173. M. Skralskis A 500 I 65 1056 1208 1117 206 8293 174. E. Skralskis G 500 I 66 22449 10900 20478 207 9797 14763 175. A. Rugienius I 150 I 67 7062 6722 6100 208 5351 176. A. Stelmokas I 150 I 68 12070 9638 11792 209 1978 3587 177. S. Stelmokas G 250 I 69 1992 210 210 210 210 210 178. S. Stelmokas G 250 I 70 2607 1513 2600 211 37779 14763 179. M. Stelmokas G 250 I 71 226 226 1021 212 18847 12560 180. A. Senyaitis A 500 I 73 2704 4387 214 12116 8412 14726 181. J. 330 kp., Dorchester, Mass. 74 5566 6508 7273 215 6160 182. B. Kengriūtė II 300 I 75 7951 8722 216 1412 1192 183. J. Kengriūtė II 300 I 76 7890 18208 217 3461 6492 184. J. Lucas H 300 I 77 17027 22834 32030 218 4606 3241 4623 185. J. Urban MI 600 I 78 4745 5772 8644 221 11554 186. J. Urban MI 600 I 79 2530 1873 2813 222 3834 3071 6015 3541

345 kp., Brooklyn, N. Y. O. Bagdonas (senas) — — II 82 7107 7630 3061 12128 83 1628 6056 5337 86 7901 10799 12128 87 6912 6033 7973 6693 88 12547 12919 6368 89 6539 4743 5768 90 16364 6105 91 16364 5676 92 4760 5537 93 3910 1860 874 94 3515 3584 2515 95 5642 7360 4985 97 4270 4788 3171 98 5269 1716 99 3083 5590 15745 100 361 6044 4083 101 8204 13100 12827 102 9610 3190 5568 103 2074 2751 2949 104 3779 6108 7999 105 8809 2866 3871 106 1499 7014 107 3194 11088 3560 108 5045 13615 7580 109 4767 1859 2630 110 9450 3102 4259 111 3102 5777 3668 112 3704 2137 14838 113 5972 2157 3474 4529 114 3273 1707 115 30269 2494 2404 116 2922 1231 1540 117 117 2571 1328 118 2784 1955 2633 1967 119 2245 35515 30736 120 2121 1200 18094 25101 121 16407 5160 8291 5474 122 123 12244 6814 12397 123 1200 40011 22698 124 17492 5923 5929 6862 125 17927 2006 2465 2624 126 17927 8128 20314 9155 127 2006 3756 420 128 5923 11390 12588 129 2006 3908 3721 130 8128 3377 2484 2709 131 3756 3481 9440 15660 132 6139 9714 16936 6220 133 3908 8303 8468 134 10138 10138 135 30736 9700 136 30736 16010 20225 137 10138 1



Table with multiple columns containing names, addresses, and numerical values. Includes sections like 'Sugrąžinti mokesčiai' and 'Panaikinti atokėti'.

Table with multiple columns containing names, addresses, and numerical values. Includes sections like 'Atlyginta organizatoriams' and 'Išmokėjimai'.

Table with multiple columns containing names, addresses, and numerical values. Includes sections like 'Išvairūs išmokėjimai' and 'Paskolos ir investicijos'.

Table with multiple columns containing names, addresses, and numerical values. Includes sections like 'Paskolos ir investicijos' and 'Paisėjimai'.



Table listing names and amounts, including J. Paulius, Fountain, Mich. 5.00; M. Rumsėvičius, Spring Valley, Ill. 5.00; K. Ruzgis, Chicago, Ill. 5.00; I. Šimaitis, Cuddy, Pa. 5.00; P. Šlipka, Hartford, Conn. 5.00; K. Učelis, W. Frankfort, Ill. 5.00.

Table listing names and amounts, including A. Masilionienė, S. Boston, Mass. 4 s. 24.00; K. Kasperaitis, Waterbury, Conn. 10.00; A. Dručiūnas, Pittston, Pa. 8.00; E. Ambrose, Spring Valley, Ill. 5.00; E. Burneckienė, Morgan, Pa. 5.00; E. Burkevičienė, Kingston, Pa. 5.00; O. Dambrauskienė, Wyoming, Pa. 5.00.

Table listing names and amounts, including V. Giraitis, Grand Rapids, Mich. 10.00; K. Kasperaitis, Waterbury, Conn. 10.00; A. Dručiūnas, Pittston, Pa. 8.00; E. Ambrose, Spring Valley, Ill. 5.00; E. Burneckienė, Morgan, Pa. 5.00; E. Burkevičienė, Kingston, Pa. 5.00; O. Dambrauskienė, Wyoming, Pa. 5.00.

S. L. A. REIKALAI

PRANESIMAS SLA. 10-TO APSKRICIO KUOPOMS. Dešimto apskrčio pusmetinis suvažiavimas yra šaukiamas birželio 6 d., 10 val. ryte. Vietla - Geboys Parke, 9047 W. Greenfield Ave., West Allis, Wis. (Milwaukee miesto vakarinę dalį taip vadina).

S. L. A. KALENDORIUS

KUOPŲ BEI APSKRICIŲ PARENGIMAI. WORCESTER, MASS. - SLA. 57 kuopa rengia pirmą šio pavasario pikniką sekmadienį, birželio 7 d., Majonio Parke, Pradžia 1. valanda popietį. Gėros gera muzika. Bus galima gerai pasiokti. Bus geras orkestras, gardžių užkandžių ir gėrimų, todėl šia proga prašome visus pasinaudoti. Piknikas prasidės priešpie. Visus atsilankyti kviečia - Rengėjai.

IS S. L. A. KUOPU DARBUOTES

HARTFORD, CONN. Žinios iš Lietuvos Gyvenimo. Gegužio 16 d. buvo rengiamas lietuvių pirmasis piknikas paminėjimui 20 metų sukaktuvių nuo suorganizavimo Lietuvių Draugijų Sąjūsi, bet umai Connecticut upė išsiveržė ir lietuvių parką užsėmė, taip kad šiltoji ir saulėtoji dienų piknikas nevyko. Gailla padėto darbo ir draugijų prisirengimo. Bet už tai tą pačią dieną, vakare, parapijos mokyklos salėje draugai buvo surengę „pare“ pagerbimui Petro Mikalauskio ir jo žmonos 20 metų žemyninio gyvenimo. Petras Mikalauskas yra SLA. narys ir vietos kuopoje daug pasidaravęs, taigi daug lietuvių dalyvavo, gardžiai užkando, pašoko, padainavo ir jubiliejančiams gražių dovanėlių suteikė.

Gegužio 15 d. Karolis Meilius (krautuvninkas) su žmona išvažiavo į Lietuvą (laivu Europā) 2-3 mėnesiams atostogų. Marė Meilienė Amerikoje gimus ir Lietuvą pamatys pirmu sykiu. Laivakorte ir kitais dalykais patarnavo vietos agentas Jonas Sekys.

Gegužio 30, birželio 6 ir 13 bus vietinių pašelpinių draugijų piknikai Lietuvių Parke, o birželio 20 d. pripuola metinis piknikas SLA. 124 kuopos; yra atspausdintos knygelės ir leidžiama dovanoms gerų dalykų. Gėstina, kad visi Hartford lie tuviai tų knygelėlių įsigyti ir piknike dalyvauti, nes bus piknikas labai gražus ir draugiškas, nežurinė kad ir vienas

Table listing names and amounts, including New York, N. Y. - SLA. 124 kuopos pusmetinis susirinkimas įvyks birželio 4 dieną, 8 valandą vakare, SLA. Centro Raštiniėje, 307 West 30-th Street, New York City. Visi nariai ir narės kviečiami atsilankyti laiku, kad greičiau galėtume užbaigti susirinkimą, nes po susirinkimo bus drangūs pašalpinimai su mažiaus užkandžiais ir gėrimais. Nežmūrskite užsimokėti mėnesines mokesčius, kad neliktumet suspenduoti, o vėliau išbrankti iš organizacijos. Ateidami atsiveskite savo draugus, drauges ir pažįstamus prirašyti prie SLA. 126 kuopos.

Mahanoy City, Pa. - SLA. 211 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks birželio 6 d., paprastai laiku, K. of C. svetainėje, W. Mahanoy Ave. Visi nariai ir narės malonėkite atsilankyti ir užsimokėti mėnesines mokesčius. Atsiveskite savo draugus prirašyti prie SLA. 211 kuopos. A. Ramanauskas, sekr.

Norwood, Mass. - SLA. 131 kuopos pusmetinis susirinkimas įvyks birželio 1 d., 7 val. vakare, Lietuvių svetainėje, 13-th St. ir George Ave. Visi nariai kviečiami būtina dalyvauti, nes turime daug svarbių reikalų aptarimui kuopos, apskrčio ir visos organizacijos naudai. Atsiveskite savo draugus prirašyti prie S. L. A. 131 kuopos. Užsimokėkite mėnesines duokles, kad neliktumet suspenduoti. P. Mučinskas, sekr.

Worcester, Mass. - SLA. 57 kuopos pusmetinis susirinkimas įvyks 1 dieną gegužės, 7:30 val. vakare, L. U. K. svetainėje, 12 Vernon St. Visi nariai ir narės malonėkite dalyvauti, nes tai bus vienas iš svarbiausių susirinkimų šio metu. Ateidami atsiveskite savo sunus, dukteris, draugus ir pažįstamus prirašyti prie SLA. 57 kuopos. Nežmūrskite užsimokėti mėnesines duokles, kad neliktumet suspenduoti. Korespondentas.

Sweet Valley, Pa. - SLA. 291 kuopos susirinkimas įvyks birželio 13 d., 2 val. popietį, pas Niemen. Visi nariai ir narės malonėkite atsilankyti, nes yra svarbių reikalų aptarimui. Marė Niemen, sekr.

Musų Profesionalai, Specialistai ir Biznieriai

MUSŲ ADVOKATAI

ADV. F. J. BAGOČIUS, "Keleivio" Name, 255 W. Broadway, So. Boston, Mass. Valandos kasdien: 9 iki 7.

ADV. JOHN B. BORDEN, 2207 W. Cermak Road, Chicago, Ill. Kasdien 9 iki 5. Pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais vak. 6-8.

ADV. JOSEPH J. GRISH, 457 So. Ashland Avenue, Chicago, Ill. Res. 6515 So. Rockwell St. Tel.: Boulevard 2800.

ADV. K. P. GUGIS, Ofisai: 127 No. Dearborn St. Chicago, Ill. Kamb.: 1431-1434. Namuose: 3323 So. Halsted St. Vakaraais: 6 iki 8:30.

ADV. C. VOKETAITIS, 50 Court Street, Brooklyn, N. Y. Tel.: TTriangle 5-3622

MUSŲ GYDYTOJAI

DR. V. S. NARES, Medikas ir Chirurgas, 2420 Marquette Road, Chicago, Ill. Val.: 1-3 ir 7-9. Tel. Hemlock 8151

DR. J. S. STANESLOW, Medikas ir Chirurgas, SLA. Daktaras Kvotėjas, 95 No. Main Street, Waterbury, Conn.

DR. G. J. TARULIS, Osteopatas Gydytojas, 633 So. Halsted St., Chicago, Ill. Valandos: 10-5 ir 7-9.

Kuopa Susirinkimai Cleveland, Ohio. - SLA. 136 kuopos specialis susirinkimas įvyks gegužio 31 d., 7:30 val. vakare, Lietuvių Salėje. Visi nariai ir narės kviečiami dalyvauti, nes yra rengiamas piknikas liepos 4 dieną, tai turėsime svarbių reikalų aptarimui. Ateidami atsiveskite savo draugus, drauges ir pažįstamus prirašyti prie SLA. 136 kuopos. S. Čeranka, sekr.



SLA. Reikalai

tasai pirmininkas-reporteris ne buvo išrinktas 1932 m. į Pild. Tarybos Sekretorius? Nors jau praėjo 5 metai, bet jis vis dar kerštauja.

Taipgi tame pačiame „Am. List.“ numery užkabina ir Hartfordo Lietuvių Draugijų Sąjūdį, kuris „eina regreso keliu“ ir kad Sąjūdis „vadovybėje mažai smegonų teturima“, mat turbūt dėlto, kad Sąjūdis valdyboje randasi jam nepatinkamų asmenų. Tai vėl kerštas, šors Sąjūdis Draugijų atstovybėje nariai jam, tam reporteriui, nėra nieko blogo padarę. Be to, Sąjūdis nėra jokia organizacija. bet vien 5 draugijų išrinkti atstovai (po 2 iš kiekvienos), kurie rupinasi užlaikyti Lietuvių Parką East Hartforde ir tie dešimys žmonių parko reikalais rupinasi jau per 20 metų. Ir tie 10 atstovų dirba tikrai tą, ką tos 5 draugijos savo nutarimuose nurodo. Tame Sąjūdy priklauso ir SLA. 124 kuopa, nes yra įlėjus \$200 (dvi akeijos), tai turbūt ir S. L. A. 124 kp. eina „regreso keliu“, nes turi du atstovus: Stasį Brazauską ir Kazį Valiacką.

bet Hartfordo lietuviai tokių šlamštų ir tokių raštų nepaiso, kur teisybė minama po kojų ir kur vien tik kerštas ir piktažodžiavimai matosi. K. Zet.

BROOKLYN, N. Y.

SLA. 38 kuopos mėnesinis susirinkimas buvo ketvirtadieny, geg. 6 d., 1937 m. Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubo Salėje, 280 Union Ave, prie Lithuania Square, Brooklyn, N. Y. Susirinkimą atidarė ir vedė kp. pirm., Vincas Michelonas.

Buvo gauta ir susirinkimui skaityta da laiška. Vienas nuo SLA. Jubiliejaus Komisijos, pranešant šiai kuopai, kad Jubiliejinis Albumas jau yra atspausdintas ir jau galima pasiimti. Kadangi kuopa pasiliko kalta Jubiliejiniam Komitetui 5 dolerius už atvaizdo papildinimą Albume, susirinkimas vienbalsiai nutarė domokėti tuos 5 dolerius.

Antras laiškas buvo nuo Lithuanian-American Publishers of the Voice (Balsas). Užkveičia kuopos narius prisidėti prie išleidimo mėnesinio žurnalo, kuris išeis anglų kalba. Susirinkimas didžiama balsų nulsalsavo paaukoti \$5.00.

Pramogų komisija iki šiol nieko nebuvo surengus ir šiame susirinkime oficialiai atsisaitydino nuo savo tolimesnių pareigų.

Išrinkti du ats. ai dalyvauti Lietuvos sportininkus susitikti kviečiamam seimeliui nieko neraportavo, nes Ant. Šaulys negalėjo dalyvauti, o Juozas Kazlauskas nebuvo atėjęs į susirinkimą.

Šį kartą nebuvo nei jokių susirgimų raportuota.

Is 152 kuopos, į šią kuopą persikėlė du nariai: A. Mureika ir J. Sherry.

Regiamasi Prie Išvažiavimo.

Reikia pasakyti, kad jau nors sykį ši kuopa sutiko paruošti savo nariams gražų ir linksmą išvažiavimą. Susirinkime buvo kilęs klausimas, kodėl ši kuopa, budama šiuo laiku tokia gausi nariais, beveik nieko nesurengia. Buvo net prirodyta, kaip kitose lietuvių kolonijose SLA. kuopos daug smarkiau veikia ir kaip tose kuopose paaugina savuosius išdus.

Susirinkimas paruošimui išvažiavimo išrinko sekančius narius į komisiją: Jonas Aimonas, Petras Macys ir ponis Šerienė.

Ateinantis mėnesinis susirinkimas įvyks ketvirtadieny, birželio 3 d., Piliiečių Klube. Prasoma visus narius atsilankyti. Vincas J. Vyšnius, SLA. 38 kp. prot. rašt.

CLEVELAND, OHIO.

SLA. 14 kp. susirinkime, laikytame gegužio 5 d., narių susirinko pusėtinis skaitlius. Šiais laikais kuopos susirinkimai būna trumpi, nes visi nariai yra ramūs ir nekalia bereikalingų klausimų.

Buvo prisiųstas laiškas-atsisaukimas nuo Lietuvių Balsas (Lithuanian-American Publishers, Brooklyn, N. Y.). Pagedaujama materialės paramos išleisti žurnalą del lietuvių jaunuolių angliškoje kalboje, supažindinti jaunuolius su Lietuvos istorija ir tt. Laiškas tapo priimtas ir atidėtas ant toliau del pasiteiravimo su SLA. kitomis kuopomis, kaip ir kokiū būdu tam užmanymui pritarti ir pagelbėti.

Pikniko komisija raportavo, kad daržą yra paėmę liepos 11 d. Martinkaus vieta, Chagrin Falls. Todėl nariai malonėkite atsilankyti į sekamą susirinkimą birželio 2 d., Lietuvių Svet.

nes bus apkalbėjimas, kaip ir kokiū būdu reikės pasiekti pikniko vietą. Yra labai pageidaujama, kad visi nariai dalyvautų, nes tai bus vienintelis mūsų išvažiavimas. Jeigu norite, kad jis būtų pasekmingas, tai turite visi dalyvauti susirinkime ir išvažiavime. Kiekvienas atsiveskite ir bent po vieną naują kandidatą į SLA. prirašyti. Clevelande laikai jau žymiai pasigerino ir žmonių upas yra linksmesnis ir gyvesnis viešuosie pasirodymuose.

J. P. Yuraitis,

PITTSBURGH, PA.

Pranešimas SLA. 40 Kuopos Nariams.

Kadangi birželio 6 d. bus S. L. A. 3-čio apskrčio piknikas, o 40 kuopos valdybos didžiama yra ir apskrčio valdyboj, tai kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks antrą nedėdienį birželio 13 d., tuo pačiu laiku ir toj pačioj vietoj.

Tad visi nariai malonėkite ne pamiršti 6 d. birželio būti apskrčio piknike, kuris įvyks Adomo Sode, o 13 d. 40 kuopos susirinkime.

O jei kas turite svarbių reikalų, kaip kad ligoniai ar ligonių lankytojai, tai malonėkite kreiptis į finansų raštinką žemiau paduotu antrašu:

V. J. Količienė,

2222 Forbes St.,

Pittsburgh, Pa.

GREENFIELD, MASS.

Pirmas Piknikas.

SLA. 297 kuopa rengia pirmą pikniką gegužio 30 dieną. Tai reiskia mūsų kuopa atidarys vasaros pradžią. Piknikas įvyks dideliame Franklin County Parke. Gabūs mūsų kuopos darbuotojai: J. Tamoševičius ir Juozas Andriulevičius dirba išsijūose, kad patenkinti publika šiame didžiuliam piknike ir kviečia visas kuopas iš apylinkės — Keene, N. H., Athol, Mass., Sandarland, Mass., Easthamton, Mass. ir visus brolius ir seseris dalyvauti ir praleisti laiką prie gerų muzikos. Nepraleiskite šios progos ir atsilankykite.

SO. MILWAUKEE, WIS.

Atsisaukimas į SLA. 177 Kp. Narius.

Gerbiame, pirmiausiai prašau visų pributi į SLA. 177 kuopos susirinkimą, kuris įvyks pirmą dieną birželio. Bus tai labai svarbus susirinkimas. Kaip jau žinote, SLA. 10 ap-

skritis turės suvažiavimą birželio 6 dieną mūsų kuopos gloiboj, todėl reikės išrinkti delegatus į suvažiavimą ir gspadines pagaminimui pietų delegatams. Gerbiame, mes turime pasidaruoti, nes žinome, kad 10 apskritis del mūsų daug gero padaręs ir į šį suvažiavimą atvež 6 dolerius del mūsų kuopos. Tai pelnas nuo pavasarinio parengimo.

Taipgi, kaip žinote, tą pačią dieną bus mūsų kuopos piknikas, todėl reikės išrinkti darbininkus prie visokių darbų, o jei turėsime ganėtinai darbininkų, tai ir pasekmės bus geros. Piknikas įvyks Geboy's Parke,

9047 Greenfield Ave. Highway 59 galima privažiuoti. Važiuojant Well's karais, reikia išlipėti ant 90-th ar 92-nd St. ir eiti į šiaurę. Toliau, kaip žinote, mes neturime nutarimų sekretoriaus, todėl būtų malonu matyti, kad kas nors šiame susirinkime toms pareigoms apsiimtų. Gerbiame, argi mes pasiduosime likimui? Mūsų kuopa turi virš 30 narių ir mes taip gražiai su gyvename, bet negalime gauti raštinko kelis žodžius į protokolų knyga įrašyti. Dar kartą, prašau visų į tą susirinkimą skaitlingai atsilankyti.

J. A. Baukus,

IVAIROS ŽINIOS IŠ AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO

MIKO PETRAUSKO PAMINĖJIMAS.

Mūsų nenulstantių menininkų: Z. Vitaitienės, M. Strumskienės ir V. Tamkiutės sumanymu ir kitų vietos menininkų bei velionio Miko Petrausko draugų pritarimu, gegužio 19 d., Amerikos Lietuvių Piliiečių Klubu salėje, 280 Union Ave., Brooklyn, N. Y., surengta Miko Petrausko gedulo vakaras.

Vakaro vedėju buvo „Tėvyne“ redaktorius, p. S. E. Vitaitis, kuris pasakė įžanginę kalbą ir vykusiai apibūdino a. a. M. Petrausko nuveiktus lietuvių tautai darbus. Programas atidaryta Lietuvos Himnu, kurį sugiedojo Lietuvos Dainos Ansamblis ir publika. Po to vienos minutės stovėjimu pagerbta vel. M. Petrauskas.

Po šių įžanginių ceremonijų sekė programos, kurį pildė augščiau minimas ansamblis, vadovaujamas p-lės V. Tamkiutės: K. Hoffmanas, P. Stankunas, Z. Vitaitienė, M. Strumskienė, E. Atkošaitienė, M. Česnavičiūtė ir p-lė V. Tamkiūtė. Dainuota solo, duetai ir, pabaigoje, ištraukos iš operos „Birutė“. Tarpidury programo kompozitorius J. Žilevičius davė pasikaitą apie vel. M. Petrausko darbus. Programme pildyta tik velionio Petrausko kuriniai.

Programas, galima sakyti, pavyko labai gerai. Ypač gražiai išėjo „Skambančios Stygos“, ką atliko p. Z. Vitaitienė su p-le V. Tamkiute ir pati pabaiga — ištraukos iš „Birutės“. „Lietuvos Dievačiai“ ir „Vienybė, Vienybė“. Šią dalį

išpildė Lietuvos Dainos Ansamblis ir visi programė dalyvavę artistai.

Kompozitoriaus, p. J. Žilevičiaus, paskaita apie vel. Miką Pearauską nors buvo ilgoka, bet tokia įdomi, kad visi susirinkusieji (rinktinė-inteligentiška publika) jos išklausė ramiai ir prelegentui širdingai padėjo gausiais aplodismentais.

Kaslink publikos — jos galėjo būti daugiau. Taip gal buvo todėl, kad parengimas rengta siokios dienos vakare, kas pas nėra priprasta.

Sumanytojoms už parengimą priklauso didelė padėka. Rengėjos-rengėjai taipgi užsitarnauja didelio kredito už gražų scenos įrengimą. Scenoje buvo išstatytas didelis vel. M. Petrausko paveikslas, kurį pagamino fotografas R. Kručas. Paveikslas buvo apjuostas balsu ir juodu kaspynais. Prie pat pavieško stovėjo Lietuvos vėliava, o kitoje pusėje scenos Amerikos vėliava. Priešais gi pavieškla buvo išstatyta didelis gyvų gėlių buketas. Scenoje ir prie scenos ant pagrindų buvo dvi didelės palmos, kurias paskolino gėlininkas J. Stelmokas.

Bendrai imant, parengimas darė gražaus įspudžio. Rep.

TEISME NEPAZINO SAVO ŽMONOS.

New Yorko anglų spauda iš gegužio 25 d. pranešė sekamą įdomybę:

Adolfas Renkė, 28 metų amžiaus, gyvenantis 144 West 103-rd St., New York, ir jo žmona Rožė, 27 metų amžiaus, vakar prisipažino kaltais Jungt. Valst. District Teisme, kuriame jie buvo kaltinami kaip susitarusieji apgauti valdžią netikru susituokimu. Renkė, lietuvis, apsidė trys metai atgal tikslu gauti pirmenybę turinčią vizą, kaipo Amerikos pilietis vyras.

Teisme paaiškėjo, kad Renkė nepažino savo žmonos. Pamatęs moterį teismo kambary jis paklausė beilfo: „Ar ta ponija yra mano žmona?“ Gavęs užtikrinimą, kad ji yra jo žmona, jis pasiaiskino, kad nėra jos matęs nuo vedybų dienos. Teisėjas Vincent L. Leibell teismo nuosprendžio išnešimą atidėjo ligi birželio 7 d.

PEABODY, MASS.

Klubų Suvažiavimas ir Parengimai.

Čia įvyko atstovų 4-rių klubų suvažiavimas. Tapo aptarta ir paskirstyta kiekvieno klubo gegužė diena. Išvažiavimai prasidės iš eilės: Lynno klubo bus 6 d. birželio, Peabody klubo — 20 d. birželio, bus laikomas Lowellio klubo kempėje. Lowellio klubo išvažiavimas įvyks 11 d. liepos, o Haverhillio klubo bus vėliausia ir diena dar nepaskirta.

Suvažiavime dalyvavo šie atstovai: Peabody—M. Petkus ir V. Usevičius; Lynn—J. Ginkus, A. Stationis, J. Kelmonis ir K. Praitis; Haverhill — J. Valukevičius, J. Masevičius ir Jonas Valukevičius; Lowell — R. Ainoris, S. Saulėnas, J. Rusas, S. Stadalinikas ir S. Kandrotas.

Suvienujų 4-rių klubų išvažiavimas įvyks 29 d. rugpjūčio. Vyriausiu rengėju išrinktas J. Valukevičius ir pagalbininkai — kitų klubų po vieną ypatą. Šis išvažiavimas bus Haverhill klubo kempėje. Koresp.

Lietuva Krepšinio Meisteris

(Tasa nuo 1 pusl.)

nizacijų ir visuomenės. Daugybė organizacijų buvo atvykusios su vėliavomis. Orkestrai nenutraukdami grojo maršus, o minios jaunuomenės nugalėtojus sportininkus mėtė gėlimis. Nugalėtojai buvo padabinti laurų vainikais.

Vos tik išlipus iš traukinio, sveikinimo žodį tarė Kuno Kulturos Rūmų direktorius Augustas. Toliau į nugalėtojus sportininkus sveikinimo kalbas pasakė Kauno burmistras A. Merkys, kariuomenės atstovas pulk. Sarauskis, šaulių Sąjungos vadas pulk. Saladžius, „Jau nosios Lietuvos“ vadas adv. Grebliauskas, LFLS atstovas inž. K. Balota, Savanorių Sąjungos pirmininkas ats. pulk. Gužas ir studentijos atstovas ASK pirmininkas P. Lukišius. Visos kalbos nepertraukiamai lydimos buvo milžiniškų ovacijų nugalėtojams.

Nugalėjusios komandos kapitonas Feliksas Kriaučiūnas, tardamas sportišką žodį organizacijų ir visuomenės minioms, pažymėjo, kad sportininkai nuosirdžiai dėkuoja už tokių gražių sutikimą, jie atliko tai, ką turėjo atlikti, laimėjo tai ko Lietuvos norėjo laimėti. Kriaučiūno žodžius palydėjo istisa audra ovacijų.

Iš stoties sportininkai nugalėtojai buvo išnešti ant rankų. Nuolatinės ovacijos ir lietus žydingių gėlių vis nesiliovė. Daugtūkstantinė minia degte degė audringu gražios pergalės laimėjimo entuziazmu, matėsi, kad pergyvenama ypatingas džiaugsmas. Entuziazmą dar daugiau padidino žemai skridami ir gėles barstydami Lietuvos aero klubo lėktuvai.

Paskui nugalėtojus sportininkus išsitiesė ilga kelių kilometrų džugaujancios minios eiseną. Eisena su nugalėtojais patraukė į Kuno Kulturos Rumus. Sportininkai nugalėtojai buvo vežami atidengtuose automobiliuose.

Tą patį grįžimo vakarą sportininkai nugalėtojai atvyko prie Vytauto Didžiojo muziejaus ir atidavė pagarbą Nežinomam Lietuvos Kareiviui, ant jo kapo uždėjo gyvų gėlių vainikus. Tsb.

NESVEIKI INKSTAI?

Puslė Erzinama? Nusislapinimas Apsunkintas?

Kun. Jonas rekomenduoja Kiretic Pieskules (Tablets), kurios palengvins tokią skaudžią padėtį, taip pat strėmu skaudėjimą ir nemigos nakts pračalins lengvai, saugiai ir greitai! Kam ilgaini kančias? Užsakykite dėžute Kiretic Tablets šiandien. Nesuskaitau užmokėsite pastoriui \$1.25 kuomet pristatys vaistus. Iškirpkite šį skelbimą ir pasiuskite šiandien!



KI-RETIC CO., Dept. T. 529 Hudson St., New York, N. Y.

ANT PARDAVIMO

Lietuvoje, Tauragės mieste parsiduoda elektros stotis, malūnas ir lentpiuvė. Įmonės varomos vaadens jėga.

Kreipkitės sekamu antrašu:

PRANAS STONČIUS, TAURAGĖ, Lithuania.

ATSITIKIME DIDELIO IŠBERIMO

ar kitu odos ligu, naudokite Marvan Dermopathic Salve ir tuoju darvsite. Šis vaistas staigiai sulauko nūbrėjimo ir atstima gydyma. Yra saugus ir patikėtinamas. Pasitenkinimas garantuojamas arba pinigai gražinami. Pudele \$0.50. Du vsk. didesnis pudele — 1 doleris. Mes prisiūsim C. O. D., o jus užsimokėsite užlankėsim, kuomet jums atneš. Užsakykite šiandien!

Marvan Laboratory, Inc., Dept. E. 407 East 6-th St., New York, N. Y.

Kenčiantiems Plaučių Ligomis

Jei jus kankinačios džiuvos, dusuliu, šalčiu, kosėjimu, bronchitu ir slogomis ar kitomis plaučių ligomis, nieko nelaukiant bandykite Dr. F. J. Simanovskio importuotą ŠVENTOJO KALNO ARBATĄ. Tai geriausias pasauly gamtos vaistas. Tebestancija dėkvoja laiškais ir eiria šiu nepaprastą Šv. Kalno Arbatą, kuri palengvina daug žmonių. Prahos Kardinalas S. P. Škrbensky iš Bohemijos rašo:

Gerbiamas Dr. Simanovski: Jusu Šv. Kalno Arbata yra tikra dovana kenčiantiems žmoniam. Dėku už šios gamtos vaisto. Jais iš nusikratiau plaučių ligos. Dabar esu sveikas ir galiu jums išreikšti savo pilną padėką.

Jei šventenybė Popiežius Leonas XIII apdovanolo Šv. Petro Ordenu šios palengvinančios Šventojo Kalno Arbatos išradėja.

Pakelk jos kašuoja tik \$1.20. Prisiūčiama į namus. 6 pakeliai \$6.00. Rašykite ir reikalaukite:

E. G. Herb Co. Dp. L. 9.

784 Seneca Ave., Brooklyn, N. Y.

Reumatizmas Sausgėlė

Nesikankykite savęs skauskaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukumu, nes skaudėjimai ant patalo paguldo. CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siūncia padėkavome pasveikė. Kaina 50c, per pašią 55c. ar dvi už \$1.05. Daktar tvirtėsnė 75c. Knyga: „SALTINIS SVEIKATOS“ augalais gydysis, kaina 50 centų.

JUSTIN KULIS

3959 South Halsted Street, CHICAGO, ILL.



MAN TAIP SMAGU, KAD JŪS GALITE ATEITI Į MANO PUOTĄ!

KUOMET JŪS TURIT PUOTĄ...

Greičiausias ir lengviausias budas svečius į puotą pasikviesti tai telefonu. Pašaukus telefonu, jūs tuojuau sužinosite, kas gali ir kas negali ateiti. Tikrenybėje, per visą dieną telefonas gali sutauptyti daug jusų laiko ir žingsnių — ypač gali pagelbėti jums susipirkti ir pasirinkti įvairius reikmenis. Jūs sužinosite, kad apsimoka siekti telefoną pirm siekimo kepurės.

TELEFONUOKITE UŽKVIETIMUS DARYDAMI

NEW YORK TELEPHONE COMPANY

Advertisement for 7 Dienos į Lietuvą, featuring BREMEN-EUROPA and HANSA DEUTSCHLAND HAMBURG er NEW YORK.